ОТРОКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИДРИНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

03.12.2021                               с. Отрок                                       № 15-34 ВН

О внесении изменений в решение Отрокского сельского Совета депутатов от 31.10.2019 № 39-79 ВН «О земельном налоге»

           Отрокский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Пункт 7 настоящего решения изложить в новой редакции:
   7.   Налогоплательщики, имеющие  право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют  в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
       В случае если налогоплательщик – физическое лицо, имеющий право на налоговую льготу, в том числе в виде налогового вычета, не представило в  налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая льгота предоставляется на основании сведений, полученных налоговым органом в соответствии с НК РФ и другими федеральными законам, начиная с  налогового периода, в котором у налогоплательщика – физического лица возникло право на налоговую льготу.
       2. Решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]       3.   Контроль, за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.

Глава сельсовета
Председатель сельского
Совета депутатов                                                               К.И. Москаленко